
                                                           
СОВЕТ  

КУБАНСКОСТЕПНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАНЕВСКОГО РАЙОНА 

           

                                                        РЕШЕНИЕ           

                                                                        
от 13.06.2023 года                                                                                             № 186 

пос. Кубанская Степь 

 

 

Об исполнении бюджета Кубанскостепного сельского поселения 

Каневского района за 2022 год   

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 33 раздел 5 решения Совета Кубанскостепного сельского поселения 

Каневского района от 19.08.2016 № 66 (в редакции от 07.03.2017 года № 93) 

«Об  утверждении Положения о бюджетном процессе в Кубанскостепном 

сельском поселении Каневского района», Совет Кубанскостепного сельского 

поселения Каневского района р е ш и л:  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кубанскостепного сельского 

поселения Каневского района за 2022 год по доходам в сумме 15833,4 тыс. 

рублей, по расходам в сумме 17116,8 тыс. рублей, с превышением расходов над 

доходами (дефицит бюджета) в сумме 1283,4 тыс. рублей и следующими 

показателями: 

1) доходов бюджета Кубанскостепного сельского поселения Каневского 

района за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно 

приложению № 1 к настоящему решению; 

2) расходов бюджета Кубанскостепного сельского поселения Канев- 

ского района за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

3) расходов бюджета  Кубанскостепного сельского поселения Канев- 

ского района за 2022 год по ведомственной структуре расходов бюджета 

согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

4) источников финансирования дефицита бюджета за 2022 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 

приложению № 4 к настоящему решению; 

    2. Отделу учета и отчетности администрации Кубанскостепного 

сельского поселения Каневского района разместить настоящее решение на 

официальном сайте Кубанскостепного сельского поселения Каневского района 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в 

печатных средствах массовой информации. 



 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам экономики и бюджета Совета 

Кубанскостепного сельского поселения Каневского района. 

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

 

Глава 

Кубанскостепного сельского                                                         

поселения Каневского района                       Н.А. Кирсанова                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

решением администрации 

Кубанскостепного сельского поселения 

Каневского района 

от 13.06.2023 года № 186 

 

Доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета за 2022 год 

                                                                                                                                                                                                                          тыс.руб. 
                                                                                                                                          

Наименование показателя 

Код главного 

администратор

а доходов 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Исполнено 

1 2 3 4 

Доходы бюджета-всего     15 833 ,4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182  10102010011000110 5 805, 2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182  10102020010000110 -6 ,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182  10102030010000110 31, 9 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

182  10102040011000110 2 ,9 

Единый сельскохозяйственный налог 182  10503010010000110 1 416 ,0 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 

182  10601030100000110 229,0 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182  10606033101000110 266,8 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
182  10606033102110110 4,7 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

182  10606043100000110 1 184 ,0 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 182  10606043102100110 1,2 



Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 182  10606043103000110 0,4 

Федеральная налоговая служба 
182   8 936 ,3 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100  10302231010000110 1 208,2 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100  10302241010000110 6 ,5 

        

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 100  10302251010000110 1 334 ,0 

        

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100  10302261010000110 -138,6 

Федеральное казначейство 100   2 410 ,1 

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 
910  11601154010000140 15,0 

Контрольная счетная палата 
910   15,0 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

992  11402052100000410 30,7 

Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 992  11602020020000140 1 ,0 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

992  20215001100000150 1 177 ,8 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 
992  20216001100000150 2 467 ,6 

        

Прочие дотации бюджетам сельских поселений 992  20219999100000150 318,7 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

992  20230024100000150 3,8 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 992  20235118100000150 259,8 



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

992  20240014100000150 27 ,0 

        

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 992  20249999100000150 185 ,5 

Администрация Кубанскостепного сельского поселения 
992   4 471,9 

 

 

 

 

   Ведущий специалист отдела учета и отчетности                                               Т.А. Шакирова 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

решение администрации 

Кубанскостепного сельского поселения 

Каневского района 

от 13.06.2023 года № 186 

            Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего 

бюджета за 2022год 
 

  

№

 

п

/

п 

Наименование 
 

Вед 
РЗ ПР ЦСР ВР 

Бюджет, 
утвержденный 

решением Совета 
Кубанскостепного 

сельского поселения 

Каневского района 
от 28.12.2022года № 

167 

Испол-нено 

12 месяцев 

2022года 

Про
цент 

испо
лнен

ия % 

  

Администрация муниципального 

образования  

Кубнскостепное сельское поселение 

Каневского района 

 

 

992         17505,60 17116,84 

 

1

. 
Общегосударственные вопросы 

992 01       9685,8 9528,33 

 

  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 992 01 02     1072,4 1052,7 

 

 

 

98,1 

  

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования 992 01 02 5100000000   

1072,4 1052,7 98,1 

  

Расходы на обеспечение 

представительного органа и органов 

местного самоуправления 992 01 02 5110000000   

1072,4 1052,7 98,1 

 

Расходы на выплату персоналу  в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными  (муниципальными) 

органами ,казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 992 01 02 5110000190  

1072,4 1052,7 98,1 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 992 01 02 5110000190 100 

1072,4 1052,7 98,1 

  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 992 01 04     3 617,70 3 560,1 

 

  

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 992 01 04 5200000000   

3 617,70 

3 560,1 

98,4 

  

Обеспечение функционирования 

администрации муниципального 

образования  992 01 04 5210000000   

3 617,70 

3 560,1 

98,4 

  

Расходы на обеспечение функций 

представительного органа и органов 

местного самоуправления 992 01 04 5210000190  

3 617,70 

3 560,1 

98,4 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 992 01 04 5210000190 100 

3 617,70 
3 560,1 

98,4 



 2 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 992 01 06     28,4 28,4 

 

  
Обеспечение деятельности контрольно-

счетных органов 992 01 06 6400000000   14,2 14,2 

100,

0 

  

Обеспечение функционирования 

контрольно- счетного органа сельского 

поселения 992 01 06 6410000000   14,2 14,2 

100,

0 

 

Осуществление полномочий 

контрольно-счетных органов сельских 

поселений по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 992 01 06 6410020010  14,2 14,2 

100,

0 

 
Межбюджетные трансферты 

992 01 06 6410020010 500 14,2 14,2 

100,

0 

 

Осуществление полномочий 

контрольно-счетных органов сельских 

поселений по осуществлению 

внутреннего муниципального 

финансового контроля 

992 01 06   6410020020  14,2 14,2 100,

0 

 

 
Межбюджетные трансферты 

992 01 06   6410020020 500 14,2 14,2 
100,

0  

 Другие общегосударственные вопросы 992 01 13     4 967,30 4 887,0 
 

 

Муниципальная программа 

«Обеспечение реализации функций 

муниципального образования, связанных 

с муниципальным управлением на 2018-

2023 годы 992 01 13 0100000000   984,4 984,0 

100,

0 

 

Осуществление функций 

территориальных органов 

общественного самоуправления 992 01 13 0100100000 

 

131,8 131,6 

100,

0 

 

Мероприятия по осуществлению 

функций территориальных органов 

общественного самоуправления 992 01 13 0100110010 

 131,8 131,6 100,

0 

 
Социальное  обеспечение и иные 

выплаты населению 992 

01 13  0100110010 300 131,8 131,6 100,

0 0 

 
Осуществление функций по уточнению 

книг похозяйственного  учета 992 

01 13 0100300000  

28,9 28,9 

100,

0 

 
Мероприятия по уточнению книг 

похозяйственного учета 992 

01 13 0100301020  28,9 28,9 100,

0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 

01 13 0100301020 200 28,9 28,9 100,

0 

 

Основные мероприятия, направленные 

на прочие мероприятия 

Кубанскостепного сельского поселения в 

рамках реализации полномочий 992 

01 13 0100500000  

823,7 823,4 

99,9 

 

Прочие мероприятия Кубанскостепного 

сельского поселения в рамках 

реализации полномочий 992 

01 13 0100510260  

823,7 823,4 

99,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 

01 13 0100510260 200 

813,1 812,9 

99,9 

 
Иные бюджетные ассигнования 

992 
01 13 0100510260 800 

10,6 10,4 
99,9 

 

Муниципальная программа  

«Информационное общество 

Кубанскостепного сельского поселения 

Каневского района» на 2018-2023 годы 992 

01 13 0200000000  

387,1 387,0 

99,9 

 

Информационное обеспечение и 

сопровождение деятельности органов 

местного самоуправления 992 

01 13 0200100000  387,1 387,0 99,9 

 
Развитие отрасли информационных 

технологий и коммуникаций 992 

01 13 0200110250  387,1 387,0 99,9 



 3 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 

01 13 0200110250 200 387,1 387,0 99,9 

 
Обеспечение деятельности 

административных комиссий 992 01 13 5240000000   3,8 

 

3,8 

100,

0 

  

Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий 992 01 13 5240060190  3,8 3,8 

100,

0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 01 13 5240060190 200 3,8 3,8 

100,

0 

 

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

Кубанскостепного сельского поселения 

Каневского района «ЦО» 992 01 13 5600000000  3590,2 3510,5 

99,9 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 992 01 13 5600100000  3 336,4 3 256,8 

99,9 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 992 01 13 5600100590 100 3 336,4 3 256,8 

99,9 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 01 13 5600100590 200 252,2 252,1 
99,9 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 5600100590 800 1,6 1,5 
94,4 

 

Муниципальная программа 

Кубанскостепного сельского поселения 

Каневского района «Укрепление 

правопорядка и профилактика 

правонарушений на территории 

поселения» на 2021-2023годы 992 01 13 5700000000  1,8 1,7 

94,4 

 
«Противодействие незаконному обороту 

наркотиков» 992 01 13 5700200000  1,8 1,7 

94,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 01 13 5700200710 200 1,8 1,7 

94,4 

2

. 
Национальная оборона  

992 02       259,8 259,8 

100,

0 

  
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 992 02 03     259,8 259,8 

100,

0 

 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 992 02 03  5200000000   245,3 245,3 

100,

0 

 

Обеспечение первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 992 02 03 5250000000   245,3 245,3 

100,

0 

 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 992 02 03 5250051180 

 

  245,3 245,3 

100,

0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 992 02 03 5250051180 100 235,9 235,9 

100,

0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 02 03 

5250051180 

 23,8 23,8 

100,

0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 02 03 

5250051180 

200 23,8 23,8 

100,

0 

3
Национальная экономика 

992 04       2835,9 2604,9 

100,

0 



 4 

. 

 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

992 04 09    2406,6 2175,8 

110,

0 

 

Муниципальная программа 

«Комплексное и устойчивое развитие 

Кубанскостепного сельского поселения 

Каневского района в сфере дорожного 

хозяйства на 2018-2020 годы» 992 04 09 0500000000   2406,6 2175,8 

110,

0 

  

Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования в 

Кубанскостепном  сельском поселении 

Каневского района 992 04 09 0500100000   2406,6 2175,8 

110,

0 

  

Мероприятия по капитальному ремонту 

и ремонту автомобильных дорог 

местного пользования 992 04 09 0500110040   

2406,6 2175,8 110,

0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 04 09 0500110040  200 

2406,6 2175,8 110,

0 

 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 992 04 12   429,3 429,2 

100,

0 

 

Муниципальная программа «Развитие 

Кубанскостепного сельского поселения 

Каневского района в сфере 

землепользования на 2018-2023 годы» 992 04 12 0600000000  417,3 417,2 

100,

0 

 

мероприятия в области землеустройства 

и землепользования 

992 04 12 0600100000  417,3 

 

 

 

 

417,2 

100,

0 

 

Подготовка проектов 

планировок,подготовка топосъемок 

992 04 12 0600110070  

417,3 417,2 100,

0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 04 12 0600110070 200 

417,3 417,2 100,

0 

 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 992 04 12 5200000000  12,0 12,00 

100,

0 

 

Мероприятия, направленные на решение 

вопросов местного значения в части 

подготовки и утверждения документов 

территориального планирования, 

утверждение правил землепользования и 

застройки 992 04 12 5230000000  12,0 12,0 

100,

0 

 

Подготовка и утверждение документов 

территориального планирования, 

утверждение правил землепользования и 

застройки  992 04 12 5230040020  12,0 12,0 

100,

0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 04 12 5230040020 200 12,0 12,0 

100,

0 

4

. 
Жилищно-коммунальное хозяйство 

992 05       904,4 904,4 

 

  
Коммунальное хозяйство 

992 05 02   528,7 528,7 

100,

0 

 

 

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства 

Кубанскостепного сельского поселения 

Каневского района на 2018-2020 годы» 992 05 02 1100000000  

528,7 528,7 100,

0 

  
Развитие водоснабжения населенных 

пунктов 992 05 02 1100100000  

528,7 528,7  

 

Мероприятия по развитию 

газоснабжения на территории 

Кубанскостепного сельского поселения 992 05 02 11001102150  

5,1 5,0 100,

0 



 5 

Каневского района 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 02 11001102150 200 

5,1 5,0 100,

0 

 
Мероприятия по ремонту водопроводов 

в населенных пунктах поселения 992 05 02 

1100110200 
 523,6 523,6 

100,

0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 02 

1100110200 

 523,6 523,6 

100,

0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 02 

1100110200 

200 523,6 523,6 

100,

0 

 
Благоустройство 

992 05 03    375,7 375,7 
 

 

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства 

Кубанскостепного сельского поселения 

Каневского района на 2018-2023 годы» 992 05 03 1100000000   375,7 375,7 

100,

0 

 

Мероприятия по благоустройству 

территории Кубанскостепного сельского 

поселения 992 05 03  1100200000  375,7 375,7 

100,

0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 1100210280 200 375,7 375,7 

100,

0 

 

5 
Культура и кинематография 

992 08       3 501,5 3 501,3 

 

 Культура 992 08 01     3 501,5 3 501,3 
 

 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Кубанскостепном сельском 

поселении Каневского района на 2018-

2023 годы» 992 08 01 0800000000   3 501,5 3 501,3 

100,

0 

 

Поддержка муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

Кубанскостепного сельского поселения 

Каневского района  «Сельский Дом 

культуры поселка Степной, Сельский 

Дом культуры поселка Кубанская Степь 992 08 01 0800100000   2958,6 2958,5 

100,

0 

 

Расходы на обеспечении деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 992 08 01 0800110590  2958,6 2958,5 

100,

0 

6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 0800110590 600 2958,6 2958,5 

100,

0 

  

Поддержка муниципального 

бюджетного  учреждения культуры 

Кубанскостепного сельского поселения 

Каневского района Кубанскостепная ЦБ 992 08 01 0800200000   485,0 484,9 

100,

0 

  

Укрепление материально-технической 

базы муниципального учреждения 

Кубанскостепного сельского поселения 

Каневского района 992 08 01 0800210160   10,0 10,0 

100,

0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 992 08 01 0800210160  600 10,0 10,0 

100,

0 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 992 08 01 0800210590   446,0 446,0 

100,

0 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 992 08 01 0800210590  600 475,0 474,9 

100,

0 

 

Проведение культурно-массовых 

мероприятий в Кубанскостепном 

сельском поселении 992 08 01 0800300000  57,9 57,8 

100,

0 

  
Праздничные мероприятия Чествование 

юбиляров семейной жизни 992 08 01 0800310600  57,9 57,8 

100,

0 



 6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 08 01 0800310600 200 57,9 57,8 

100,

0 

7 Социальная политика 992 10       189,8 189,8 
 

 

Пенсионное обеспечение 

992 10 01     189,8 189,8 

100,

0 

 

Муниципальная программа «Социальная 

политика Кубанскостепного сельского 

поселения Каневского района на 2018-

2020 годы» 992 10 01 0900000000   

189,8 189,8 100,

0 

 
Дополнительное материальное 

обеспечении к пенсии  992 10 01 0900100000  

189,8 189,8 100,

0 

 

Повышение эффективности работы 

органов местного самоуправления  

Кубанскостепного сельского поселения 

по решению вопросов местного значения 992 10 01 0900110190  

189,8 189,8 100,

0 

 

 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 992 10 01 0900110190 300 

189,8 189,8 100,

0 

8 Физическая культура и спорт 992 11 00      128,3 128,2 
 

 
Массовый спорт 

992 11 02     128,3 128,2 

100,

0 

  

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 

Кубанскостепном сельском поселении  

Каневского района на 2018-2020 годы» 992 11 02 1000000000   10,0 10,0 

100,

0 

 

Проведение мероприятий в области 

спорта и физической культуры в 

Кубанскостепном сельском поселении  

Каневского района 992 11 02 1000100000  10,0 10,0 

100,

0 

  
Обеспечение функций в области 

физкультуры и спорта 992 11 02 1000110180  10,0 10,0 

100,

0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 11 02 1000110180 200 10,0 10,0 

100,

0 

 

Осуществление полномочий по 

обеспечению условий для развития на 

территории Кубанскостепного сельского 

поселения физической культуры и 

спорта, школьного спорта и массового 

спорта муниципальному образованию 

Каневской район 992 11 02 1000111035  118,3 118,2 

100,

0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 11 02 1000111035  118,3 118,2 

100,

0 

 

9 
Обслуживание государственного и 

муниципального долга 992 13 00   0,1 0,1 

 

 
Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 992 13 01   

0,1 0,1 100,

0 

  
Управление финансами муниципального                                    

образования   992 13 01 6200000000  

0,1 0,1 100,

0 

  
Управление муниципальным  долгом  

муниципального образования 992 13 01  6220000000  

0,1 0,1 100,

0 

  Процентные платежи района 992 13 01 6221000000  

0,1 0,1 100,

0 

 
Обслуживание государственного  

внутреннего и муниципального долга 992 13 01 6221010200  

0,1 0,1 100,

0 

 
Обслуживание государственного  

(муниципального) долга 992 13 01 6221010200 700 

0,1 0,1 100,

0 

     
 

  17 505,6 17 116,8  

 

Ведущий специалист 

отдела учета и отчетности  

сельского поселения                                                                                                                              Т.А.Шакирова 



ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

решением администрации 

Кубанскостепного сельского поселения 

Каневского района 

от 13.06.2023 года № 186 

 

Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

Кубанскостепного сельского поселения Каневского района за 2022год. 

тыс.руб. 

№ п/п Наименование 
 

Вед 
РЗ ПР 

Бюджет, 
утвержденный 

решением Совета 

Кубанскостепного 
сельского поселения 

Каневского района 

от 28.12.2022года № 
167 

Исполнено 

12 месяцев 

2022года 

Про
цент 

испо

лнен
ия % 

  

Администрация 

муниципального 

образования  

Кубнскостепное сельское 

поселение Каневского 

района 

 

 

992     17505,60 17116,84 

 

1. 
Общегосударственные 

вопросы 992 01 00  9685,8 9528,33 

 

  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 992 01 02 1072,4 1052,7 

 

 

 

98,1 

  

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 992 01 04 3 617,70 3 560,1 

 

  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 992 01 06 28,4 28,4 

 

 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 992 01 13 4 967,30 4 887,0 

 

 

2. 
Национальная оборона  

992 02  00 259,8 259,8 

100,

0 

  
Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 992 02 03 259,8 259,8 

100,

0 

3. 
Национальная экономика 

992 04  00 2835,9 2604,9 

100,

0 

 
Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 992 04 09 2406,6 2175,8 

110,

0 

 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 992 04 12 429,3 429,2 

100,

0 

4. 
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 992 05  00 904,4 904,4 

 

  
Коммунальное хозяйство 

992 05 02 528,7 528,7 

100,

0 

 
Благоустройство 

992 05 03 375,7 375,7 
 

 5 Культура и 992 08 00  3 501,5 3 501,3 
 



кинематография 

 Культура 992 08 01 3 501,5 3 501,3 
 

6 Социальная политика 992 10   189,8 189,8 
 

 

Пенсионное обеспечение 

992 10 01 189,8 189,8 

100,

0 

 

7 
Физическая культура и 

спорт 992 11 00  128,3 128,2 

 

 
Массовый спорт 

992 11 02 128,3 128,2 

100,

0 

8 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 992 13 00 0,1 0,1 

 

 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 992 13 01 

0,1 0,1 100,

0 

     
 

17 505,6 17 116,8  

 

 

Ведущий специалист 

отдела учета и отчетности  

сельского поселения                                                         Т.А.Шакирова 
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №4 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

решением администрации 

Кубанскостепного сельского поселения 

Каневского района 

от 13.06.2023 года № 186 

 

 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  

Кубанскостепного сельского поселения за 2022 год 

 

коды 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 

классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета  

Сумма 

1 2 3 

90 00 00 00 00 0000 000 
Источники финансирования дефицита 

бюджетов - всего 
1283,4 

01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 
  1283,4 

01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
-123,6 

01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

-123,6 

 

01 03 01 00 00 0000 700 

Привлечение бюджетных кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте  Российской Федерации 

0,0 

01 03 01 00 10 0000 710 

Привлечение  кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте  

Российской Федерации 

0,0 

01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных 

из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте  Российской 

Федерации 

-123,6 

01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов из других бюджетов  бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте  

Российской Федерации 

-123,6 



  

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету  средств бюджетов 

 

1407,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
16207,2 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

16207,2 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

16628,8 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских  поселений 

16628,8 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 18035,8 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

18035,8 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

18035,8 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

18035,8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

Ведущий специалист отдела учета и отчетности администрации  

Кубанскостепного сельского 

поселения Каневского района                                                               Т.А. Шакирова 
 
 
 

 

 


	C:\Users\123\Downloads\привольная\25-07-2024_16-54-58\-Годовой отчет об исполнении бюджета поселения за 2022 год\1.Текст Решения совета (3).doc
	C:\Users\123\Downloads\привольная\25-07-2024_16-54-58\-Годовой отчет об исполнении бюджета поселения за 2022 год\Приложение 1 доходы бюджета по кодам.docx
	C:\Users\123\Downloads\привольная\25-07-2024_16-54-58\-Годовой отчет об исполнении бюджета поселения за 2022 год\Приложение 2 ведомственной структуре 2022 г.doc
	C:\Users\123\Downloads\привольная\25-07-2024_16-54-58\-Годовой отчет об исполнении бюджета поселения за 2022 год\Приложение 3 по разделам.docx
	C:\Users\123\Downloads\привольная\25-07-2024_16-54-58\-Годовой отчет об исполнении бюджета поселения за 2022 год\Приложение 4 источники.docx

